DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 92743/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 20 (Vinte)
licenças de uso do software de videoconferência Zoom Meetings.

Enquadramento Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

Diante dos elementos constantes no Processo Administrativo supracitado e com

base nas disposições legais, RATIFICO a decisão administrativa e AUTORIZO a
contratação da LATAMSUL IMPORTACAO SERVICOS E COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA, CNPJ 23.692.857/0001-15, pelo valor total de

R$ 11.760,00 ( Onze mil e setecentos e sessenta reais), devendo onerar a

dotação orçamentária:

Ficha 174 - 05.04.04.128.0218.2.032.339040.03.1000077.
Determino, ainda, a publicação da presente decisão, a fim de surta seus efeitos

legais e de direito, bem como, a emissão da correspondente Nota de Empenho de

despesa.

Publique-se.

Eduardo Dias de Vasconcelos
Secretário Adjunto de Administração e Gestão de Pessoal

	Determino, ainda, a publicação da presente decisão